



เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔

“ตำบลน่าอยู่ เศรษฐกิจยั่งยืน ประชาชนมีสุข”

เทศบาลเมืองสะเตงนอก
อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักปลัด

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โทร. ๐๗๓-๒๐๒๒๐๐

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 199,893,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	30,462,089 บาท
งบบุคลากร	รวม	19,802,889 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,993,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	915,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 คน จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้

1. เงินเดือนนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 28,800 บาท จำนวน 12 เดือน
2. เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,840 บาท/คน จำนวน 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<p>เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน 2. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 อัตรา ในอัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 	<p>จำนวน 234,000 บาท</p>
<p>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน 2. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 อัตรา ในอัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 	<p>จำนวน 234,000 บาท</p>

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	328,320 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้

1. ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน
 2. ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,280,960 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาลและค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับสมาชิกสภาเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้

1. ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน
 2. ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 12,960 บาท จำนวน 12 เดือน
 3. ค่าตอบแทนของคณะสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 16 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,800 บาท/คน จำนวน 12 เดือน
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	15,809,769 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	8,310,240 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบงานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	920,291 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	314,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร อำนวยการ ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปีและที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>ค่าจ้างลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 275,760 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของลูกจ้างประจำ ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. . เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ ก.จ. ก.ท. ก. อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนและประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 4,609,538 บาท</p>

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	1,349,540 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	9,970,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,035,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และจ่ายเพื่อเป็นค่าตอบแทนกรรมการที่มีหน้าที่เกี่ยวกับการพัสดุและกรรมการต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล อาทิ เช่น คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คณะกรรมการแปรรูปตรางเทศบัญญัติ คณะกรรมการอื่นๆ ตามที่สภาท้องถิ่นเห็นสมควร ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ข้อ 105 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกเขตที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษาให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามัธยมศึกษา หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียนและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	70,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	6,290,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียม และลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจัดจ้างโดยระบบ อิเล็กทรอนิกส์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าจ้างเหมาแรงงาน บุคคลภายนอกมาทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลเมือง สะเตงนอกไม่สามารถดำเนินการเองได้ เช่น ค่าจัดไม้ดอกไม้ ประดับ ชุมนงานพิธีและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะ กรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองใน การประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ ของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยตั้งตามเกณฑ์ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวัน ที่ 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าชดใช้ค่าเสียหาย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายแก่บุคคลภายนอก เนื่องจากการ ปฏิบัติงานในหน้าที่ของเทศบาลเมืองสะเตงนอก ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p>		
ค่าใช้จ่ายในการประชุมชาวบ้านเพื่อกิจการของเทศบาล	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมชาวบ้านเพื่อกิจการของเทศบาลและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	3,500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่นและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p>		
ค่าใช้จ่ายในการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p>		
โครงการจัดงานรัฐพิธีและวันสำคัญต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานรัฐพิธีและวันสำคัญต่างๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 431 ลำดับที่ 51</p>		
โครงการจัดทำรายงานผลการปฏิบัติราชการประจำปี	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำรายงานผลการปฏิบัติราชการประจำปี ในการเผยแพร่หรือการประชาสัมพันธ์งานของเทศบาลเมืองสะเตงนอกในรูปแบบต่างๆ เช่น ปฏิทินประจำปี หนังสือ วารสารต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 425 ลำดับที่ 14</p>		

<p>โครงการพัฒนาบุคลากร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาบุคลากร เช่น ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 432 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม เช่น ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 431 ลำดับที่ 46</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมบุคลากรเพื่อต่อต้านคอร์รัปชัน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมบุคลากรเพื่อต่อต้านคอร์รัปชัน เช่น ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 424 ลำดับที่ 8</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	900,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	1,330,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เครื่องคิดเลข กระดาษ แฟ้ม ปากกา ยางลบและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	300,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับวัดวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้าและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก ถัง ถาด แก้วน้ำ น้ำยาดับกลิ่น กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็งและอื่นๆ ที่เข้าประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน เทปวัดระยะไกล ตลับเมตร ปูนซีเมนต์ ทราช กระจกเบี่ยง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ท่อน้ำและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย คีมล๊อค ล็อคเกียร์ กระจกโค้งมน เพลา น้ำมันเบรค น้ำมันเกียร์ ยางรถยนต์ น็อต สกรูและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลืองและรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยาศาสตร์และการแพทย์ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่างๆและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดั้งกล้อง เลนส์ ชูม กระเป๋าสไลด์กล้องถ่ายรูป พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์ แลบบันทึกเสียงหรือภาพและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอม ไดรฟ์ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	150,000 บาท

วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊สและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,315,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	900,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับสำนักงาน/ที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษีและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาลในสำนักงานหรือที่สาธารณะรวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษีและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าโทรศัพท์ ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต อินเทอร์เน็ตการ์ดและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

งบลงทุน	รวม	689,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	689,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง จำนวน 6 ชุดๆ ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท รายละเอียดคุณลักษณะเป็นไปตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่จัดซื้อโดยประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 143 ลำดับที่ 29 		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	34,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน แบบพนักพิงสูงระดับศรีษะ จำนวน 2 ตัวๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท และเก้าอี้ทำงาน จำนวน 6 ตัวๆ ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่จัดซื้อโดยประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 457 ลำดับที่ 7 		
เก้าอี้อเนกประสงค์	จำนวน	42,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้อเนกประสงค์สำหรับใช้ในห้องประชุม แบบโครงเหล็กบุวม จำนวน 50 ตัวๆ ละ 850 บาท เป็นเงิน 42,500 บาท ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่จัดซื้อโดยประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 460 ลำดับที่ 31 		

เครื่องดูดฝุ่น	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 14,000 บาท คุณลักษณะและการจัดซื้อตามราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 461 ลำดับที่ 45		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง)	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 28,000 บาท คุณลักษณะและการจัดซื้อตามราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 463 ลำดับที่ 25		
ตู้บานทึบเหล็ก	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานทึบเหล็ก จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 7,500 บาท ไม่มีในราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่จัดซื้อโดยประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 144 ลำดับที่ 42		

ตู้เหล็ก 4 ล้นชัก	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 4 ล้นชัก จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 7,500 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่จัดซื้อโดยประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 144 ลำดับที่ 41		
เต็นท์	จำนวน	75,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ ขนาด 4 x 8 เมตร จำนวน 3 หลังๆ ละ 25,000 บาท เป็นเงิน 75,000 บาท รายละเอียดคุณลักษณะเป็นไปตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่ซื้อได้อย่างประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 143 ลำดับที่ 36		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	52,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานแบบเหล็ก ขนาด 6 ฟุต จำนวน 4 ตัวๆ ละ 8,500 บาท เป็นเงิน 34,000 บาท ขนาด 3.5 ฟุต จำนวน 4 ตัวๆ ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่จัดซื้อโดยประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 457 ลำดับที่ 6		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ไมโครโฟนตั้งโต๊ะพร้อมลำโพง

จำนวน

21,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมโครโฟนตั้งโต๊ะพร้อมลำโพง จำนวน 6 ชุดๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท รายละเอียดคุณลักษณะเป็นไปตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่จัดซื้อโดยประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 142 ลำดับที่ 23

ลำโพงเคลื่อนที่แบบคู่พร้อมไมโครโฟนไร้สาย

จำนวน

25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลำโพงเคลื่อนที่แบบคู่พร้อมไมโครโฟนไร้สาย จำนวน 1 ชุดๆ ละ 25,000 บาท รายละเอียดคุณลักษณะเป็นไปตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่จัดซื้อโดยประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 143 ลำดับที่ 35

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

102,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 17,000 บาท เป็นเงิน 102,000 บาท โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 457 ลำดับที่ 2

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวล	จำนวน	66,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก (สำหรับงานประมวล) จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 66,000 บาท โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 144 ลำดับที่ 50		
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)	จำนวน	18,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 7 เครื่องๆ ละ 2,600 บาท เป็นเงิน 18,200 บาท โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 461 ลำดับที่ 43		
เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 461 ลำดับที่ 45		

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท โดยจัดซื้อตาม เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 457 ลำดับที่ 4</p>		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลเมืองสะเตงนอก	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลเมืองสะเตงนอก เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 425 ลำดับที่ 13</p>		
โครงการปรับปรุงแผนชุมชนและพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการชุมชน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการปรับปรุงแผนชุมชนและพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการชุมชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 427 ลำดับที่ 25</p>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	10,941,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,340,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,340,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบงานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	500,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร อำนวยการ ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปีและที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	550,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของลูกจ้างประจำ ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ ก.จ. ก.ท. ก. อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนและประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	800,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	3,030,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	330,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกเขตที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษาให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามัธยมศึกษา หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียนและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,050,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียม และลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจัดจ้างโดยระบบ อิเล็กทรอนิกส์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าจ้างเหมาแรงงาน บุคคลภายนอกมาทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลเมือง สะเตงนอกไม่สามารถดำเนินการเองได้ เช่น ค่าจัดไม้ดอกไม้ ประดับ ชุมนงานพิธีและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน ต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	610,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้น เปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เครื่องคิด เลข กระดาษ แฟ้ม ปากกา ยางลบและอื่นๆ ที่เข้าประเภทราย จ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า มาตรการสำหรับวัดวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟ้า พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้าและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น หม้อ กะละมัง มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จาน ชาม ช้อน น้ำยาดับกลิ่น กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็งและอื่นๆ ที่เข้าประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย คีมล๊อค ล็อคเกียร์ กระจกโค้งมน เพลาน้ำมันเบรค น้ำมันเกียร์ ยางรถยนต์ น็อต สกรูและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลืองและรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดังกล่าง เลนส์ ชุม กระเป๋าสากล่องถ่ายรูป พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ फिल्म เมมโมรี่การ์ด फिल्मสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 100,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอม ไดรฟ์ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 150,000 บาท
วัสดุอื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊สและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 10,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม 40,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 10,000 บาท

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่าย เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ ใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าโทรศัพท์ ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ อินเทอร์เน็ต อินเทอร์เน็ตการ์ดและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่าย นี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	571,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	571,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 10 ตัวๆ ละ 5,000 บาท รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาในท้องถิ่นหรือราคาซื้อขายได้อย่าง ประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 142 ลำดับที่ 17 		
เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว - ดำ และสี)	จำนวน	320,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสารสี ระบบ ดิจิทัล (ขาว - ดำ และสี) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 320,000 บาท ความเร็ว 40 แผ่นต่อนาที โดยจัดซื้อตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์และคุณลักษณะ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 142 ลำดับที่ 18 		

โต๊ะทำงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 5 ตัวๆ ละ 10,000 บาท รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่ซื้อได้อย่างประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 141 ลำดับที่ 14		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
กล้องถ่ายภาพดิจิทัล	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพดิจิทัล จำนวน 2 ตัวๆ ละ 10,000 บาท รายละเอียดคุณลักษณะเป็นไปตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาตามท้องตลาดหรือราคาที่จัดซื้อโดยประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าที่ 464 ลำดับที่ 6		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	68,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 17,000 บาท เป็นเงิน 68,000 บาท โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none">- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 141 ลำดับที่ 16		

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 16,000 บาท โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134

ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 141 ลำดับที่ 15

เครื่องปริ้น (Multifunction)

จำนวน

7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้า ต่อนาที (ipm)
- สามารถถ่ายเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ - สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wifi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom ตามรายละเอียดที่เทศบาลกำหนด เป็นไปตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 141 ลำดับที่ 13

เครื่องปริ้น (เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ)

จำนวน

10,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว

ดำ ชนิด Network จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 2,600 บาท โดยมี

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20

หน้า ต่อนาที (ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ

สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wifi (IEEE 802.11b, g, n)

ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom

เป็นไปตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134

ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่

ที่ 1 หน้าที่ 141 ลำดับที่ 13

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์หรือทรัพย์สิน

อื่นๆ ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาลเมืองสะเตงนอกหรือได้รับถ่าย

โอนจากหน่วยงานอื่นและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่าย

จากเงินรายได้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	1,577,300 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	780,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในกรณีมีคำสั่งใช้อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อพปร.) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าจ้างเหมาติดตั้งกล้องวงจรปิดและค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุทางถนน ค่าอาหารและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 417 ลำดับที่ 3</p>		

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 417 ลำดับที่ 4</p>		
โครงการฝึกอบรม (ทบทวน) อปพร. ทม.สะเตงนอก	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรม (ทบทวน) อปพร. ทม.สะเตงนอก เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 417 ลำดับที่ 9</p>		
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับสาธารณภัยและการป้องกันภัย	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับสาธารณภัยและการป้องกันภัย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 417 ลำดับที่ 5</p>		

<p>โครงการฝึกอบรมหลักสูตรจัดตั้ง อปพร.ทม.สะเตงนอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมหลักสูตรการจัดตั้ง อปพร. ทม.สะเตงนอก เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 417 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	400,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดังกล่าง เลนส์ ชุม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ फिल्म เมมโมรีการ์ด फिल्मสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ สายสื่อสารสัญญาณกล้องวงจรปิด เสาคัดตั้งกล้องและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เข็มขัด หมวก และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ เพื่อให้เจ้าหน้าที่สวมใส่ในการปฏิบัติงาน โดยถือปฏิบัติการเบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องดับเพลิง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิงและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	150,000 บาท

งบลงทุน	รวม	797,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	597,300 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
กล้องวงจรปิด	จำนวน	597,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด ชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป จำนวน 16 ชุดๆ ละ 32,000 บาท เป็นเงิน 512,000 บาท 2. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 16 ช่อง จำนวน 1 ชุดๆ ละ 61,000 บาท 3. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง จำนวน 1 ชุดๆ ละ 16,000 บาท 4. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8 ช่อง จำนวน 1 ชุดๆ ละ 8,300 บาท <p>โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 172 ลำดับที่ 13.3</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 418 ลำดับที่ 8</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,335,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,235,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,235,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,477,280 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ของ พนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตาม หนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลง วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่า ใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินประจำ ตำแหน่ง เช่นเงินค่าครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนพิเศษราย เดือนของเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพิ่มอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 120,000 บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต . ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อม แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารจำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่าย จากเงินรายได้ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทาง การคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	463,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติงานในงานธุรการ จำนวน 3 อัตรา งานการศึกษาปฐมวัยและโรงเรียน จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหาร งานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

<p>เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนของเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ ที่ปฏิบัติงานในงานธุรการจำนวน 3 อัตรา งานการศึกษาปฐมวัยและโรงเรียน จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 33,000 บาท เงินอุดหนุนทั่วไป 112,500 บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชั่งช่อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	145,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,001,360 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	221,960 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของ อปท . ค่าสมนาคุณ ค่ารางวัลกรรมการสอบ และอื่นๆ คณะกรรมการต่างๆ ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นกรณีพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	7,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนอมนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนอมนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนอมนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	14,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	520,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกมาทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลเมืองสะเตงนอกไม่สามารถดำเนินการเองได้และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือบุคคล คณะบุคคลที่มาตรวจ ประเมิน นิเทศงานต่างๆหรืออื่นๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ โดยตั้งตามเกณฑ์หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเช่น เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	245,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องคิดเลข กระดาษ แฟ้ม และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับวัดวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้าและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน เทปวัดระยะไกล ตลับเมตร ปูนซีเมนต์ ทราาย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ท่อน้ำและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลืองและรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น วัสดุเพาะ อวน กระชัง ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช ใบมีด เชือก ผ้าใบ ผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>15,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดังกล้อง เลนส์ ชูม กระเป๋าสากล้องถ่ายรูป พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอม ไดรฟ์ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เครื่อง กระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	<p>รวม</p> <p>14,400 บาท</p>
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>เพื่อเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>6,000 บาท</p>

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,400 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	98,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	98,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะขวหน้าไฟเมก้า	จำนวน	11,600 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อโต๊ะขวหน้าไฟเมก้า คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ขนาดกว้าง 75 ซม ยาว 180 ซม สูง 75 ซม. ขาโต๊ะเหล็กชุบโครเมี่ยม ขาโต๊ะสามารถพับเก็บได้ ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาจากท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ถังต้มน้ำร้อน	จำนวน	13,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อถังต้มน้ำร้อนแบบแอสแตนเลส จำนวน 1 ตัว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ทำจากแอสแตนเลส ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 18 ลิตร ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาจากท้องตลาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล</p> <p>เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	44,000 บาท
<p>จอแสดงภาพ</p> <p>เพื่อจัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 ตัว คุณลักษณะพื้นฐานให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	2,800 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น ค่าประกอบ ติดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ของกองการศึกษาที่จัดซื้อเองหรือรับถ่ายโอนจากหน่วยงานอื่นและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p>	รวม	24,733,700 บาท
<p>งบบุคลากร</p>	รวม	5,615,800 บาท
<p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>	รวม	5,615,800 บาท
<p>เงินเดือนพนักงาน</p>	จำนวน	2,377,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ของพนักงานเทศบาล จำนวน 11 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินประจำตำแหน่ง เช่นเงินค่าครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนของเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพิ่มอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	210,000 บาท
<p>เงินวิทยฐานะ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของพนักงานครูเทศบาล ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	294,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมแผนอัตรากำลังสามปี โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	1,978,000 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปีและที่แก้ไขเพิ่มเติมแผนอัตรากำลังสามปี โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	756,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	10,818,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	79,200 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิตามระเบียบ ทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	19,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ ผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	6,702,300 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,948,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าอาคารและที่ดินศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเล็กตรีมิตร และมรรกัส ค่าจ้างติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าจ้างเหมา แรงงานบุคคลภายนอกมาทำการอย่างใดอย่างหนึ่งที่เข้าประเภท รายจ่ายนี้ของโรงเรียนอนุบาลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่าย จากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาสามสัมพันธ์ของสถานศึกษาในสังกัดเทศบาล เมืองสะเตงนอก	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาสาม สัมพันธ์ของสถานศึกษาในสังกัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก เช่น ค่า จัดสนาม ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าตอบแทน กรรมการต่างๆ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้า ประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขัน กีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 401 ลำดับที่ 47		

โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการของนักเรียนปฐมวัย	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการของนักเรียนปฐมวัย เช่น ค่าจัดเวที ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดนิทรรศการ ค่าตอบแทนกรรมการต่างๆ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 401 ลำดับที่ 50</p>		
โครงการพัฒนาความรู้การดูแลเด็กปฐมวัย	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาความรู้การดูแลเด็กปฐมวัย เช่น ค่าจัดเวที ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 164 ลำดับที่ 25</p>		
โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรในสถานศึกษา สังกัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรในสถานศึกษา สังกัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 401 ลำดับที่ 49</p>		

<p>โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัยท้องถิ่นไทยผ่านการเล่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัยท้องถิ่นไทยผ่านการเล่น เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 395 ลำดับที่ 23</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา รายละเอียด ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 1,960,000 บาท 2.เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น <ol style="list-style-type: none"> 2.1 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา โรงเรียนอนุบาลพงบุไธยะ เป็นเงิน 20,000 บาท 2.2 ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน เป็นเงิน 7,200 บาท 2.3 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน เป็นเงิน 100,000 บาท 2.4 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน เป็นเงิน 50,000 บาท 2.5 ค่าใช้จ่ายในการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา <ol style="list-style-type: none"> (1) โรงเรียนอนุบาลพงบุไธยะ เป็นเงิน 15,000 บาท (2) ครูแกนนำ 1 คน เป็นเงิน 3,000 บาท (3) เจ้าหน้าที่ อปท. 1 คน เป็นเงิน 3,000 บาท 3.เงินอุดหนุนสำหรับค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน <ol style="list-style-type: none"> 3.1 ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว คนละ 850 บาท 3.2 ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท/ปี 3.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 100 บาท/ภาคเรียน (2ภาคเรียน) 3.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท/ปี 3.5 ค่าพัฒนากิจกรรมคุณภาพผู้เรียน คนละ 215 บาท /ภาคเรียน(2ภาคเรียน) 	จำนวน	4,464,300 บาท

4.เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)

- 4.1 ค่าจัดการเรียนการสอน คนละ 1,700 บาท/ปี
- 4.2 ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท/ปี
- 4.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท/ปี
- 4.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท/ปี
- 4.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 430 บาท/ปี

รายการที่ไม่ได้กำหนดเงินงบประมาณไว้ให้เบิกจ่ายงบประมาณ
ตามจำนวนเด็กที่แท้จริงที่อาจเพิ่มขึ้นหรือลดลงในแต่ละภาคเรียน
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2561-2565) หน้าที่ 399 -400 ลำดับที่ 45

ค่าวัสดุ	รวม	3,837,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้น เปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขน ส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เช่น กระจาดฯ แฟ้ม และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้น เปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขน ส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องวัดกระแส ไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับวัดวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟ้า พิวส์ เทป พันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้าและอื่นๆ ที่เข้า ประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุ สิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขน ส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เช่น หม้อ กะละมัง มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานชาม ช้อน น้ยาดับ กลิ่น กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็งและอื่นๆ ที่เข้าประเภทราย จ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>ค่าอาหารเสริม (นม)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนอนุบาลและสถานศึกษาสังกัด สพฐ. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	<p>จำนวน 3,647,000 บาท</p>
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งอาทิ เช่น ชะแลง จอบ สว่า เสียม เลื่อย ขวาน เทปวัดระยะไกล ตลับเมตร ปูนซีเมนต์ ทราาย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรง ทาสี ท่อน้ำและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สปริงเกลอร์ จอบ หม้อน จานพรวน คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว เคียว อวน ผ้าใบ หรือผ้าพลาสติก วัสดุเพาะชำ ปุ๋ยและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดั่งกล้อง เลนส์ ชูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป พู่กัน สี กระดาษเขียน โปสเตอร์ फिल्म เมมโมรี่การ์ด फिल्मสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอม ไดร์ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่อง กระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลในสังกัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	1,830,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	155,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ชั้นวางหนังสือโซวหน้า	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางหนังสือโซวหน้าปก คุณลักษณะเฉพาะสังเขป มี 4 ชั้น ขนาดยาว 90 กว้าง 30 ซม. สูง 90 ซม. สีสันสดใส สามารถถอดประกอบได้ จำนวน 9 ตัวๆ ละ 2,000 บาท ไม่มีในราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่ซื้อได้อย่างประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
พัดลมติดผนัง	จำนวน	19,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง จำนวน 10 ตัว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ใบพัดขนาด 18 นิ้ว ปรับระดับแรงลมด้วยสายดึง 3 ระดับ ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาจากท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ตู้กับข้าว	จำนวน	4,500 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อตู้กับข้าว จำนวน 1 ตัว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ตู้ขนาด กว้าง150 ซม. ลึก45 ซม. สูง85ซม. ด้านบนตู้ปูด้วยแผ่นกระเบื้อง ภายในมี2ชั้น ด้านข้างช่วงบนเป็นอลูมิเนียมมีรูไว้สำหรับระบายอากาศ ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ โดยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>ตู้เย็น</p> <p>เพื่อจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิ กฟุต จำนวน 2 เครื่อง คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	18,000 บาท
<p>เตาแก๊ส</p> <p>เพื่อจัดซื้อเตาแก๊ส จำนวน 2 ตัว ๆละ 4,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป เตาแก๊สแบบตั้งโต๊ะ 2 หัวเตา หัวเตาทำจากทองเหลือง ระบบจุดติดแก๊สด้วยลูกบิด ไม่ปรากฏตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ โดยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	8,000 บาท
<p>โต๊ะรับประทานอาหารพร้อมม้านั่งยาว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะรับประทานอาหารพร้อมม้านั่ง ยาว จำนวน 20 ชุด ๆ ละ 3,500 บาท คุณลักษณะสังเขป โต๊ะหน้าโฟเมก้า ขนาด 60*150*55 ซม ม้านั่งหน้าโฟเมก้า ขนาด 30*150*35 ซม. (ต่อชุด : โต๊ะ 1ตัว ม้านั่ง ยาว 2 ตัว) ไม่ปรากฏตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ โดยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	70,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
<p>เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)</p> <p>เพื่อจัดซื้อ เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)สำหรับ กระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	7,500 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น ค่า ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ที่เป็นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลสังกัดเทศบาลเมืองสะเตงนอกหรือรับถ่ายโอน จากหน่วยงานอื่นและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,675,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
<p>โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมลาญบางกอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมลาญบางกอก (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 391 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	112,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างอาคารโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมลาญบางกอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างอาคารโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมลาญบางกอก (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 393 ลำดับที่ 14</p>	จำนวน	1,319,000 บาท
<p>โครงการติดตั้งกันสาดรอบตัวอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมลาญบางกอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการติดตั้งกันสาดรอบตัวอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมลาญบางกอก (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 392 ลำดับที่ 5</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>โครงการติดตั้งเหล็กดัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมลาญบางกอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการติดตั้งเหล็กดัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมลาญบางกอก (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 395 ลำดับที่ 25</p>	จำนวน	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายให้เป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลในสังกัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	24,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	6,468,900 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	6,468,900 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน	จำนวน	5,288,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 402 ลำดับที่ 56		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน	จำนวน	1,180,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมัสยิดตักวา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 402 ลำดับที่ 56		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	958,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	150,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติงานในงานกิจกรรมเด็กและเยาวชน จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนของเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ ที่ปฏิบัติงานในงานกิจกรรมเด็กและเยาวชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 12,000 บาท เงินอุดหนุนทั่วไป 30,000 บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

งบดำเนินงาน	รวม	808,400 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	800,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติดเด็กและเยาวชนนอกสถาน ศึกษา	จำนวน	200,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติด
เด็กและเยาวชนนอกสถานศึกษา เช่น ค่าวิทยากร ค่าตอบแทน
กรรมการต่างๆ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าทำ
เกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 416 ลำดับที่ 76

โครงการกลไกท้องถิ่นเพื่อพัฒนาคุณภาพเด็กและเยาวชน	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการให้ความรู้และพัฒนาเด็ก
และเยาวชนของศูนย์สร้างสรรค์สรรค์สรรษา เช่น ค่าวิทยากร ค่าตอบแทน
กรรมการต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าทำเกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่าย
นี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามและระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและ
การส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 415ลำดับที่ 70

โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าเช่าเวทีพร้อมเครื่องเสียง ค่าจัดและตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดนิทรรศการ ค่าของรางวัลในการเล่นเกมส์กิจกรรมต่างๆ ค่าตอบแทนกรรมการต่างๆ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 414 ลำดับที่ 67</p>		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชนมุสลิมตำบลสะเตงนอก	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชนมุสลิมตำบลสะเตงนอก เช่น ค่าวิทยากร ค่าตอบแทนกรรมการต่างๆ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าทำเกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 415 ลำดับที่ 73</p>		

โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้นำและเครือข่ายเด็กและ เยาวชนตำบลสะเตงนอก	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมและพัฒนา
ศักยภาพผู้นำและเครือข่ายเด็กและเยาวชนตำบลสะเตง
นอก เช่น ค่าวิทยากร ค่าตอบแทนกรรมการต่างๆ ค่าจัดทำป้าย
ชื่อ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าทำเกียรติบัตรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทราย
จ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและ
การส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 416 ลำดับที่ 75

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	8,400 บาท
-----------------------	------------	------------------

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,400 บาท
------------------------------	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตภายในศูนย์
สร้างสรรค์สรรหา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	21,978,600 บาท
-----------------------------------	-----	----------------

งบบุคลากร	รวม	8,197,000 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	8,197,000 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,000,000 บาท
------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่าย
ควบกับเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่
พนักงานเทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราช
บัญญัติระเบียบงานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตาม
ที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	362,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน ตามที่ปรากฏในแผน อัตรากำลัง และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่าย ไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้ รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวัน ที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติ เกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และ ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไป เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและ พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการ ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานพื้นที่ พิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่ง บริหาร อำนวยการ ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัด ยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล ของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติ ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏใน แผนอัตรากำลังสามปีและที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดย คำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	4,245,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามประกาศพนักงาน เทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ บริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวัน ที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสาม ปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณไว้ 12 เดือน ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	1,530,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	12,637,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	55,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกเขตที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 100,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียนและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 95,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p>	<p>รวม 9,212,600 บาท</p>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>	
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจัดจ้างโดยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกมาทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลเมืองสะเตงนอกไม่สามารถดำเนินการเองได้ เช่น ค่าจัดไม้ดอกไม้ประดับ ซ่อมงานพิธีและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 7,560,000 บาท</p>

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน ต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้</p>		
ค่าใช้จ่ายในการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์	จำนวน	2,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้น ทะเบียนจำนวนสัตว์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	1,500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	3,065,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้น เปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เครื่องคิด เลข กระดาษ แฟ้ม ปากกา ยางลบและอื่นๆ ที่เข้าประเภทราย จ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้น เปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องวัดกระแส ไฟฟ้า มาตรการสำหรับวัดวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพัน สายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้าและอื่นๆ ที่เข้า ประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น น้ำยาดับเพลิง</p> <p>กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง เปลหามคนไข้ เครื่องวัดน้ำฝน เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ สำลี ผ้าพันแผล หลอดแก้ว และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดตั้งกล้อง เลนส์ ชูม กระเป๋าสากล่องถ่ายรูป พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์ แลบบันทึกเสียงหรือภาพและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าพันคอ เครื่องแต่งกายเพื่อป้องกันเชื้อโรค สารเคมีและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 150,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิ้ล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอม ไดรฟ์ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>

วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ เช่น วัสดุการจัดเก็บขยะ เสื้อฝืน ถุงมือและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	60,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าโทรภาพ ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต อินเทอร์เน็ตการ์ดและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	1,144,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,144,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	7,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานชนิดเหล็ก จำนวน 2 ตัวๆ ละ 3,500 บาท ตามรายละเอียดที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่ซื้อได้อย่างประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 448 ลำดับที่ 7 		

ตู้บานเลื่อนกระจก	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 8,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นหรือราคาที่สามารถซื้อได้อย่างประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 140 ลำดับที่ 5		
ตู้ลิ้นชักเหล็กเก็บแบบฟอร์ม 15 ชั้น	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ลิ้นชักเหล็กเก็บแบบฟอร์ม 15 ชั้น จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 8,500 บาท จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นหรือราคาที่สามารถซื้อได้อย่างประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 450 ลำดับที่ 23		
โต๊ะทำงานชนิดเหล็ก	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานชนิดเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 ตัวๆ ละ 5,500 บาท ตามรายละเอียดที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาในท้องถิ่นหรือราคาที่สามารถซื้อได้อย่างประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 448 ลำดับที่ 6		

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุกดีเซล

จำนวน

854,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกดีเซล จำนวน 1 คัน
ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า
2,400 ซีซี หรือ กำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 100
กิโลวัตต์ แบบดับเบิลแค้น โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1. เป็นกระบะสำเร็จรูป
2. ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิลแค้น 4 ประตู
3. เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
4. ราคารวมภาษีสรรพสามิต

จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 449
ลำดับที่ 15

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นละอองฝอย

จำนวน

90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นละอองฝอย ULV จำนวน 1
เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1. เครื่องยนต์เบนซิลแบบ 2 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยอากาศ
2. ขนาด (กว้าง x ยาว x สูง) ไม่น้อยกว่า 41 x 43 x 48
เซนติเมตร
3. กำลังเครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 2 แรงม้า
4. ขนาดถังบรรจุน้ำยา ไม่น้อยกว่า 3 ลิตร
5. ขนาดถังบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิง ไม่น้อยกว่า 0.7 ลิตร

จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นหรือราคาที่ซื้อได้อย่างประหยัด ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 141 ลำดับที่ 12

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน ให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ และสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 448 ลำดับที่ 1

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานให้เป็นไปตาม เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ ระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ สังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 140 ลำดับที่ 1

เครื่องพิมพ์

จำนวน

7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่าย จากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 448 ลำดับที่ 2

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 AV	จำนวน	2,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 AV จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 450 ลำดับที่ 24</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินอื่นๆ ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาลเมืองสะเตงนอกหรือได้รับถ่ายโอนจากหน่วยงานอื่นและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	843,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	245,300 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	245,300 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
การขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	15,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า เช่น วัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้า 34 ลำดับที่ 1</p>		

โครงการ (Big cleaning day) หน้าบ้าน นามอง	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการ (Big cleaning day) หน้าบ้าน นามอง เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 386 ลำดับที่ 23		
โครงการตัดแยกขยะ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการตัดแยกขยะ เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 386 ลำดับที่ 21		
โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษาพื้นที่สีเขียว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษาพื้นที่สีเขียว เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 386 ลำดับที่ 22		
โครงการบริหารจัดการศูนย์บริการสาธารณสุขด้านเวชกรรมฟื้นฟูเทศบาลเมืองสะเตงนอกเครือข่ายโรงพยาบาลศูนย์ยะลา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์บริการสาธารณสุขด้านเวชกรรมฟื้นฟูเทศบาลเมืองสะเตงนอกเครือข่ายโรงพยาบาลศูนย์ยะลาและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 384 ลำดับที่ 8		

<p>โครงการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข แยกเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าตอบแทน ค่าจ้างพิเศษ ค่าล่วงเวลาสำหรับแพทย์ พยาบาล และเจ้าหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง จำนวนเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 2. อบรมทางด้านสาธารณสุขในกลุ่มต่างๆ 3 กลุ่ม ได้แก่ กลุ่มผู้ประกอบการในงานสุขาภิบาลอาหาร กลุ่มเสียงและด้านการส่งเสริมสุขภาพ จำนวนเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 383 ลำดับที่ 2 	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 384 ลำดับที่ 10 	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้ เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 388 ลำดับที่ 31 	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการอบรมด้านสิ่งแวดล้อม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมด้านสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 386 ลำดับที่ 19 	จำนวน	10,000 บาท

โครงการอบรมในการปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บขยะให้สะอาดและปลอดภัย	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการอบรมในการปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บขยะให้สะอาดและปลอดภัย เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 137 ลำดับที่ 3</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	597,900 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	597,900 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	15,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการอุดหนุนสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าและอื่นๆ ที่เข้าประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้า 34 ลำดับที่ 1</p>		
เงินอุดหนุนสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	2,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนจำนวนสัตว์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้า 34 ลำดับที่ 2</p>		
เงินอุดหนุนเอกชน		
โครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข	จำนวน	580,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p>		
<p>โครงการพัฒนาศักยภาพครอบครัวในพื้นที่ตำบลสะเตงนอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการพัฒนาศักยภาพครอบครัว ในพื้นที่ตำบลสะเตงนอก เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า วิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 373 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมสนับสนุนช่วยเหลือกลุ่มอาชีพผู้ด้อยโอกาสบ้าน ธอส.</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการส่งเสริมสนับสนุนช่วยเหลือ กลุ่มอาชีพผู้ด้อยโอกาสบ้าน ธอส. เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 377 ลำดับที่ 12</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมอาชีพตัดเย็บเสื้อผ้าสตรี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการส่งเสริมอาชีพตัดเย็บเสื้อ ผ้าสตรี เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้า ประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 374 ลำดับที่ 12</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้ด้านอาชีพต่างๆ สำหรับคนว่างงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการอบรมให้ความรู้ด้านอาชีพ ต่างๆ สำหรับคนว่างงาน เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า วิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 377 ลำดับที่ 13</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ดูแลคนพิการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการอบรมให้ความรู้ผู้ดูแลคนพิการ เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 378 ลำดับที่ 16</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	20,048,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	10,792,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	10,792,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,800,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล จังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบงานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร อำนวยการ ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปีและที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	290,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของลูกจ้างประจำ ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ ก.จ. ก.ท. ก. อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนและประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	4,700,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	1,400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตามประกาศพนักงานเทศบาลจังหวัดยะลา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2545 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	8,420,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	660,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกเขตที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียนและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	180,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	3,220,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	2,100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียม และลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจัดจ้างโดยระบบ อิเล็กทรอนิกส์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าจ้างเหมาแรงงาน บุคคลภายนอกมาทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลเมือง สะเตงนอกไม่สามารถดำเนินการเองได้ เช่น ค่าจัดไม้ดอกไม้ประดับ ชุมนงานพิธีและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน	จำนวน	200,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
โครงการดำเนินการสอบเขตที่ดิน	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดำเนินการสอบเขตที่ดิน และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2564) หน้าที่ 432 ลำดับที่ 56</p>		
โครงการดูแลรักษาคุระบายน้ำและสถานที่สาธารณะ	จำนวน	20,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดูแลรักษาคุระบายน้ำและสถานที่สาธารณะและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 432 ลำดับที่ 58</p>		

<p>โครงการปรับปรุงผังเมืองรวมเมืองยะลา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงผังเมืองรวมเมืองยะลาและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 432 ลำดับที่ 55</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 433 ลำดับที่ 60</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	800,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	4,520,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เครื่องคิดเลข กระดาษ แฟ้ม ปากกา ยางลบและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า มาตรการสำหรับวัดวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟ้า พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้าและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	1,500,000 บาท

<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดังกล่าวยัง เสน่ห์ ชุม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ फिल्म เมมโมรี่การ์ด फिल्मสไลด์ แอบบันทึกเสียงหรือภาพและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ ซีดีรอม ไดร์ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊สและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	150,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าโทรศัพท์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต อินเทอร์เน็ตการ์ดและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	836,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	836,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	8,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาในท้องถิ่นหรือราคาซื้อขายได้อย่างประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 146 ลำดับที่ 73</p>		
เครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ชนิด ขาว - ดำ 2. เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได้รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาในท้องถิ่นหรือราคาซื้อขายได้อย่างประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ <p>- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 146 ลำดับที่ 70</p>		

ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 8,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
1. มีมือจับชนิดฝัง		
2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 146 ลำดับที่ 72		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
1. มีมือจับชนิดบิด		
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 146 ลำดับที่ 71		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เตาแก๊ส	จำนวน	19,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตาแก๊ส จำนวน 2 เตาๆ ละ 9,900 บาท จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 146 ลำดับที่ 69		

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจาะเหล็ก

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจาะเหล็ก จำนวน 1 เครื่อง โดยมี

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไม่น้อยกว่า 1,500 W
- ใช้ไฟฟ้า 220 V
- แอมป์ไม่น้อยกว่า 6.8 A
- ความเร็วรอบ ไม่น้อยกว่า 1,420 รอบ/นาที

รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาในท้องถิ่นหรือราคาซื้อขายได้อย่าง

ประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าที่ 453 ลำดับที่ 20

เครื่องเจียตั้งโต๊ะ

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจียตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง โดยมี

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มอเตอร์หินไฟ 8 นิ้ว 700 วัตต์
- มอเตอร์กำลังสูงพร้อมลูกปืนลม ซึ่งอยู่ในตัวเครื่องแบบหล่อขึ้นรูป ช่วยป้องกันฝุ่น
- ฝาครอบป้องกันผลิตจากโลหะหล่อ

- กระจกป้องกันสะเก็ดไฟขนาดใหญ่และสามารถปรับได้

- เปลี่ยนหินเจียรได้ง่าย

- ฐานเป็นยาง เพิ่มความมั่นคงและลดการสั่นสะเทือน

- สวิตช์เปิด - ปิด แบบกันฝุ่น

รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด ไม่มีในราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาในท้องถิ่นหรือราคาซื้อขายได้อย่าง

ประหยัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 453 ลำดับที่ 21

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One

จำนวน

138,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 23,000 บาท เป็นไปตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 145 ลำดับที่ 65

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network

จำนวน

8,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดำ ชนิด Network จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28
หน้า ต่อนาที (ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ

สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wifi (IEEE 802.11b, g, n)

ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom

เป็นไปตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 145 ลำดับที่ 66

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network สำหรับ
กระดาษขนาด A3 จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดำ ชนิด Network จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 54,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 35
หน้า ต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A3 ไม่น้อยกว่า 18
หน้า ต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดี
กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom
เป็นไปตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1
หน้าที่ 145 ลำดับที่ 68

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED

สี ชนิด Network จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wifi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามบัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 145 ลำดับที่ 67

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ของหน่วยงานกองช่าง เช่น รถยนต์ รถบรรทุก รถเจซีบี รถจักรยายนต์และเครื่องจักรอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานไฟฟ้าถนน	รวม	23,554,000 บาท
งบลงทุน	รวม	23,054,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	23,054,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเจริญสวัสดิ์ หมู่ ที่ 12	จำนวน	1,504,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเจริญ สวัสดิ์ หมู่ที่ 12 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวม 400.00 เมตร (ตามแบบแปลน ของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 123 ลำดับที่ 4.26</p>		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนัดโต๊ะโมง 3 หมู่ที่ 4	จำนวน	1,532,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนัด โต๊ะโมง 3 หมู่ที่ 4 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม เหล็ก ขนาด ศก.0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวม 400.00 เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 126 ลำดับที่ 4.13</p>		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนิบงบารู 4 หมู่ ที่ 7	จำนวน	1,367,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนิบง บารู 4 หมู่ที่ 7 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวม 333.00 เมตร (ตามแบบแปลน ของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 181 ลำดับที่ 4.4</p>		

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยปลาจิ้งงา หมู่ 8 จำนวน 1,020,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยปลาจิ้งงา หมู่ที่ 8 (แบบท่อลอดเหลี่ยม) ขนาดกว้าง 2 ช่อง ยาว 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ความยาวรวม 33.00 เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 199 ลำดับที่ 4.6

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพงษ์เจริญ ถนนผังเมือง 4 ซอย 24 หมู่ที่ 9 จำนวน 1,256,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพงษ์เจริญ ถนนผังเมือง 4 ซอย 24 หมู่ที่ 9 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก.0.60 - 0.80 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวม 245.00 เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 240 ลำดับที่ 4.59

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรวมเงิน หมู่ที่ 10 จำนวน 1,276,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรวมเงิน หมู่ที่ 10 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวม 692.00 เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 276 ลำดับที่ 4.7

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอัลนุร (หลังโรงเรียนฮาฟิหม์รกัส) หมู่ที่ 3 จำนวน 1,134,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอัลนุร (หลังโรงเรียนฮาฟิหม์รกัส) หมู่ที่ 3 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวม 175.00 เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 5.1

<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโอเอ๊กโอ หมู่ที่ 1</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโอเอ๊กโอ หมู่ที่ 1 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวม 240.00 เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 4.11</p>	<p>จำนวน 834,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโปลีบีนา 2 หมู่ที่ 1</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโปลีบีนา 2 หมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 99.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 495.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 3.6</p>	<p>จำนวน 383,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยฮาปีเซาะ หมู่ที่ 11</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยฮาปีเซาะ หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 7.50 เมตร ยาว 49.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 367.50 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 1.1</p>	<p>จำนวน 303,400 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลาง - ปายอ หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลาง - ปายอ หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 140 ลำดับที่ 3.8</p>	<p>จำนวน 1,006,000 บาท</p>

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบายน้ำ ถนนสาย จำนวน 1,499,000 บาท
เอสพี หมู่ที่ 13

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบาย
น้ำ ถนนสายเอสพี หมู่ที่ 13 ขนาดถนนกว้าง 6.00 เมตร ความ
ยาวรวม 142.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 852.00 ตารางเมตร ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาด ศก. 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวม 142.00
เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 365
ลำดับที่ 6.5

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยตะไล่บอ จำนวน 508,000 บาท
แร - กาปงกรีแย หมู่ที่ 6

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย
ตะไล่บอแร - กาปงกรีแย หมู่ที่ 6 ขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 240.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 960.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 157
ลำดับที่ 2.21

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยปอเนาะ - จำนวน 408,000 บาท
กูแบปูตะ หมู่ที่ 11

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย
ปอเนาะ - กูแบปูตะ หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 5.00
เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 675.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 304
ลำดับที่ 5.2

<p>โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยรวมเงิน หมู่ที่ 10</p>	จำนวน	813,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย รวมเงิน หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 346.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,384.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 103 ลำดับที่ 2.3</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยฮิลล์ หมู่ที่ 2</p>	จำนวน	1,521,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมคูระบายน้ำ ซอยฮิลล์ หมู่ที่ 2 ขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ความยาวรวม 190.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 760.00 ตารางเมตร และคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ขนาด ศก. 0.60 เมตร ความยาวรวมบ่อพัก 380.00 เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 57 ลำดับที่ 5.1</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนฝั่งเมือง 4 ซอย 2 หมู่ที่ 1</p>	จำนวน	522,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตพร้อมคูระบายน้ำ ถนนฝั่งเมือง 4 ซอย 2 หมู่ที่ 1 ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ความยาวรวม 59.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 295.00 ตารางเมตร และคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาว 99.00 เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 4.1</p>		
<p>โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ 6</p>	จำนวน	2,273,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ 6 (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 172 ลำดับที่ 13.2</p>		

โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล ขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1	จำนวน	1,300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบ บาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่าย จากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 65 ลำดับที่ 11.2</p>		
โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล ขนาดใหญ่ หมู่ที่ 13	จำนวน	1,300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบ บาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 13 (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่าย จากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 370 ลำดับที่ 11.2</p>		
โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาล ขนาดใหญ่ หมู่ที่ 8	จำนวน	134,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบ บาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 8 (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้งจ่าย จากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 206 ลำดับที่ 11.2</p>		
โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดิน ขนาดใหญ่มาก หมู่ที่ 5	จำนวน	320,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน แบบ ผิวดินขนาดใหญ่มาก หมู่ที่ 5 (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 11.2</p>		

<p>โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก ซอยมะสาเมาะ หมู่ที่ 8</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนหินคลุก ซอยมะสาเมาะ หมู่ที่ 8 ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 194 ลำดับที่ 1.4</p>	จำนวน	183,000 บาท
<p>โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก ซอยหลังอนามัยนิบงบารู 1 หมู่ที่ 7</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนหินคลุก ซอยหลังอนามัยนิบงบารู 1 หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลน ของเทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 72 ลำดับที่ 1.1</p>	จำนวน	104,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม ทั้งทรัพย์สินอื่นๆ ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาลเมืองสะเตงนอกหรือ รับถ่ายโอนจากส่วนราชการอื่นและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่าย นี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	552,300 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	500,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	500,000 บาท
<p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</p>		
<p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะหรือติดตั้งโคมไฟเสาสูง หมู่ที่ 1 - 13 ตำบลสะเตงนอก เป็นเงินอุดหนุน หน่วยงานของรัฐ เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าพร้อมสาย พาด ภายในเขตเทศบาลเมืองสะเตงนอก (ตามแบบแปลนของ เทศบาล) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	500,000 บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	4,238,000 บาท
งบลงทุน	รวม	4,238,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,238,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถบรรทุกขยะ แบบเปิดข้างเทท้าย	จำนวน	4,238,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ แบบเปิดข้างเทท้าย จำนวน 2 คัน ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์

โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1. ตู้บรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลูกบาศก์เมตร
2. ตัวถังทำด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 3 มิลลิเมตร พื้นหนาไม่น้อยกว่า 4.50 มิลลิเมตร
3. รับน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 6,000 กิโลกรัมและน้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุก ไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม

จัดซื้อตามราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 449

ลำดับที่ 18

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	1,200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การช่วยเหลือด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต การให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย การช่วยเหลือการเกิดอัคคีภัยที่ไม่เข้าข่ายภัยพิบัติ การป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 1		
โครงการประชุมชี้แจงและศึกษาดูงานกองทุนสวัสดิการสังคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการประชุมชี้แจงและศึกษาดูงานกองทุนสวัสดิการสังคม เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 428 ลำดับที่ 27		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและศึกษาดูงานของคณะกรรมการชุมชนในพื้นที่ตำบลสะเตงนอก	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและศึกษาดูงานของคณะกรรมการชุมชนในพื้นที่ตำบลสะเตงนอกเช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 374 ลำดับที่ 6		

<p>โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการสร้างความรู้ในหลักการมีส่วนร่วมในระบอบประชาธิปไตยแก่ประชาชนในพื้นที่ตำบลสะเตงนอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการสร้างความรู้ในหลักการมีส่วนร่วมในระบอบประชาธิปไตยแก่ประชาชนในพื้นที่ตำบลสะเตงนอก เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 427 ลำดับที่ 23</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการพัฒนาศักยภาพสตรี เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 374 ลำดับที่ 6</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมให้มีการจัดตั้งสหกรณ์ชุมชนในตำบลสะเตงนอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการส่งเสริมให้มีการจัดตั้งสหกรณ์ชุมชนในตำบลสะเตงนอก เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 4</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมอาชีพคนพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการส่งเสริมอาชีพคนพิการ เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 378 ลำดับที่ 19</p>	จำนวน	20,000 บาท

<p>โครงการสนับสนุนให้นักเรียนนักศึกษาเข้าทำงานช่วงปิดภาคเรียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการสนับสนุนให้นักเรียนนักศึกษาเข้าทำงานช่วงปิดภาคเรียน โดยจ่ายเป็นค่าจ้างหรือค่าตอบแทนให้ทำงานอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่เทศบาลกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 374 ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการสำรวจข้อมูลพื้นฐานในครัวเรือนในพื้นที่ตำบลสะเตงนอก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการสำรวจข้อมูลพื้นฐานในครัวเรือนในพื้นที่ตำบลสะเตงนอก เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการในการสำรวจข้อมูลพื้นฐานครัวเรือนในพื้นที่ตำบลสะเตงนอกและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 428 ลำดับที่ 26</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการสำรวจพื้นที่ขยายผลจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและข้อมูลโรงเรียนผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการสำรวจพื้นที่ขยายผลจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและข้อมูลโรงเรียนผู้สูงอายุ เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 378 ลำดับที่ 20</p>	จำนวน	100,000 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	8,121,740 บาท
งบบุคลากร	รวม	876,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	876,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	396,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ของพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน เช่น เงินค่าตอบแทนพิเศษ รายเดือนของเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพิ่มอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 30,000 บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว.138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติงานในงานกีฬา และนันทนาการ จำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	126,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนของเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ ที่ปฏิบัติงานในงานกีฬาและนันทนาการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 36,000 บาท เงินอุดหนุนทั่วไป 90,000 บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	1,791,440 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	65,040 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,478,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	768,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกมาทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลเมืองสะเตงนอกไม่สามารถดำเนินการเองได้ เช่น ค่าจ้างทำความสะอาดสนามกีฬา ค่าจ้างรักษาความปลอดภัยสนามกีฬาและศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬา ค่าจ้างผู้ดูแลให้คำแนะนำการใช้อุปกรณ์ออกกำลังกายศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาและอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

<p>โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด สะเตงนอกคัพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาต้านยา เสพติด สะเตงนอกคัพ เช่น ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ ต่างๆ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตร ค่าโล่หรือถ้วยรางวัลและ อื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 403 ลำดับที่ 3</p>	<p>จำนวน</p> <p>400,000 บาท</p>
<p>โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลเยาวชน สะเตงนอก ฟุตบอลลีกคัพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาฟุตซอล เยาวชน สะเตงนอก ฟุตบอลลีกคัพ เช่น ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่า ตอบแทนกรรมการต่างๆ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตร ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน กีฬาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 413 ลำดับที่ 61</p>	<p>จำนวน</p> <p>70,000 บาท</p>
<p>โครงการส่งเสริมการเดินแอโรบิคประกอบอุปกรณ์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการเดินแอโร บิคประกอบอุปกรณ์ เช่น ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ควบคุมการเดิน ค่าตอบแทน ผู้นำเดิน ค่าแผ่นซีดีประกอบเสียง และอื่นๆ ที่เข้าประเภท รายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามและระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึก อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 407 ลำดับที่ 25</p>	<p>จำนวน</p> <p>80,000 บาท</p>

<p>โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการส่งนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันกับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงานอื่นๆ</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการส่งนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงานอื่นๆ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างผู้ฝึกสอนและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 403 ลำดับที่ 2</p>		
<p>โครงการอบรมทักษะกีฬาภาคฤดูร้อน</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมทักษะกีฬาภาคฤดูร้อน เช่น ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการต่างๆ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตร ค่าโล่หรือถ้วยรางวัลและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 409 ลำดับที่ 35</p>		
<p>โครงการอบรมทักษะกีฬาสู่ความเป็นเลิศ</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมทักษะกีฬาสู่ความเป็นเลิศ สะเตงนอกคัพ เช่น ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการต่างๆ ค่าจัดทำป้ายชื่อ ค่าทำเกียรติบัตร ค่าโล่หรือถ้วยรางวัลและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้เป็นไปตามและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 416 ลำดับที่ 77</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	190,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า มาตรการสำหรับวัดวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟ้า พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้าและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน เทปวัดระยะไกล ตลับเมตร ปูนซีเมนต์ ทราช กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ท่อน้ำและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สปริงเกลอร์ จอบ หม้อน จานพรวน คราดซีพรวนดินระหว่างแถว เคียว อวน ผ้าใบ หรือผ้าพลาสติก วัสดุเพาะชำ ปุ๋ยและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดั่งกล้อง เลนส์ ชูม กระเป๋ใส่กล้องถ่ายรูป พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

วัสดุกีฬา	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกบึงปอง ไม้ตีบึงปอง ลูกแชร์บอล ไม้แบดมินตัน ลูกแบดมินตัน ไม้เทนนิส ลูกเทนนิส เชือกกระโดด ดาบสองมือ ตะกร้อ ตะกร้า หวายแชร์บอล ตาข่ายกีฬา นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุ้ม น้ำหนัก เสาดตาข่ายกีฬา ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	58,400 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาและสนามกีฬาสังกัดเทศบาลสงเตงนอกทุกแห่ง รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,400 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬา ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	5,454,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	254,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ถังน้ำ	จำนวน	8,300 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อถังน้ำ แบบไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ 2,000 ลิตร จำนวน 1 ถัง คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>พัดลม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัดซื้อพัดลมแบบ อุตสาหกรรม จำนวน 3 ตัว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ขนาดใบ พัด 25 นิ้ว ระดับความคุมแรงลม 3 ระดับ ไม่ปรากฏตามบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาจาก ท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>12,000 บาท</p>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	
<p>คูเลอรน้ำแสดนเลส</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคูเลอรน้ำแสดนเลส จำนวน 3 ถัง คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ขนาดไม่ต่ำ กว่า 50 ซม. ทำจากแสดนเลส ก๊อกรุ่น มีหูจับ ไม่ปรากฏตาม บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ จึงจัดซื้อตาม ราคาจากท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>21,000 บาท</p>
<p>เครื่องตัดหญ้า</p> <p>เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบเซ็น จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะ เฉพาะสังเขป ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนัก งบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>13,000 บาท</p>
ครุภัณฑ์กีฬา	
<p>ที่พักนักกีฬา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อที่พักนักกีฬา โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ ชุ้มนักกีฬา ขนาดนั่งได้ 8-10 คน หลังคาชุ้มทำมาจาก แผ่นโพลี โครงสร้างช่วงล่าง ทำมาจากเหล็กกลม ไม่ปรากฏตาม บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ จึงจัดซื้อตาม ราคาจากท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน</p> <p>60,000 บาท</p>
<p>อุปกรณ์บาร์โหนยกตัวคู่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บาร์โหนยกตัวคู่ จำนวน 2 ชุดๆ ละ 25,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน สังเขป ชุดเสาดั้ง คานโหน ที่เหยียบทำจากท่อเหล็ก มีแป้นยึด พื้น ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนัก งบประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาจากท้องตลาด เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 446 ลำดับที่ 85</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>

อุปกรณ์ผ้าโยกบริหารหน้าท้อง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ผ้าโยกบริหารหน้าท้อง จำนวน 2 ชุดๆ ละ 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป เสาตั้ง ชุดโยก ชุดด้ามจับทำจากท่อเหล็ก มีปลอกมือจับมียางกันกระแทก มีที่นั่งอานจักรยาน มีแป้นยึดพื้น ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาจากท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 446 ลำดับที่ 80</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น อุปกรณ์กีฬา เครื่องออกกำลังกาย และอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,200,000 บาท
ค่าถมดิน		
โครงการถมดินสนามกีฬา หมู่ที่ 8	จำนวน	2,379,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการถมดินตามโครงการถมดินสนามกีฬา หมู่ที่ 8 ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้าที่ 411 ลำดับที่ 48</p>		
อาคารต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างป้ายชื่อพร้อมรั้วสนามกีฬาหมู่ที่ 8	จำนวน	2,000,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างป้ายชื่อพร้อมรั้วสนามกีฬาหมู่ที่ 8 ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้า 409 ลำดับที่ 39</p>		

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างตาศายเหล็กตัดสนามฟุตบอลกลางแจ้ง สนามกีฬา หมู่ที่ 8	จำนวน	225,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตาศายเหล็กตัดสนามฟุตบอลกลางแจ้ง สนามกีฬา หมู่ที่ 8 ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 411 ลำดับที่ 50</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าซ่อมแซมรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	596,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างสนามกีฬาทุกแห่งที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลสะเตงนอก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 406 ลำดับที่ 23</p>		
งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น	รวม	2,503,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	198,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	198,480 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	159,180 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ที่ปฏิบัติงานในงานในงานส่งเสริมประเพณีและศิลปวัฒนธรรม ตั้งจ่ายจากรายรายได้ ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2 / ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชั่งช่อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

<p>เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทน เศษรายเดือนของเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ที่ปฏิบัติงานในงานส่งเสริมประเพณีและศิลปวัฒนธรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 9,300 บาท เงินอุดหนุนทั่วไป 30,000 บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ กอบต.ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	39,300 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,645,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,645,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเก็บข้อมูลด้านศาสนา ประเพณีศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจัดจ้างโดยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกมาทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลเมืองสะเตงนอกไม่สามารถดำเนินการเองได้ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการกวนอาชูรอสัมพันธ์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกวนอาชูรอสัมพันธ์ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเงินรางวัลและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 419 ลำดับที่ 6</p>		

โครงการฝึกอบรมทักษะการอ่านอัลกุรอานและภาษาอาหรับสำหรับประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทักษะการอ่านอัลกุรอานและภาษาอาหรับสำหรับประชาชน ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าของที่ระลึกและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 420 ลำดับที่ 10</p>		
โครงการรวมภูอนสันติสุข	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรวมภูอนสันติสุข เช่น ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าของที่ระลึกและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 420 ลำดับที่ 12</p>		
โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้วิถีชีวิตมุสลิม	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้วิถีชีวิตมุสลิม เช่น ค่าอาหาร ค่าที่พัก ค่าเช่าเหมารถ ค่าของที่ระลึก ค่าตอบแทนวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 419 ลำดับที่ 4</p>		
โครงการวัฒนธรรมสัมพันธ์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวัฒนธรรมสัมพันธ์ เช่น ค่าป้ายต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 421 ลำดับที่ 16</p>		

โครงการวันสารทเดือนสิบ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันสารทเดือนสิบ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการทำหมหรับ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าวัสดุในการทำขนมเดือนสิบ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 419 ลำดับที่ 3</p>		
โครงการส่งเสริมคุณธรรมกตัญญูต่อผู้สูงอายุ	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมคุณธรรมกตัญญูต่อผู้สูงอายุ เช่น ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ ค่าวัสดุในการกิจกรรมการเล่นพื้นบ้านของผู้สูงอายุ ค่าเงินรางวัลและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้า 419 ลำดับที่ 2</p>		
โครงการส่งเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา เช่น ค่ารูปเทียน ค่าดอกไม้และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 420 ลำดับที่ 8</p>		

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	255,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าเช่าเวที ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินประกวดกระทงและนางนพมาศ ค่าเงินรางวัลและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้า 422 ลำดับที่ 19</p>		
โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาการตกแต่งเรือพระ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาการตกแต่งเรือพระ เช่น ค่าธูปเทียน ค่าดอกไม้ ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 419 ลำดับที่ 5</p>		
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมประชาชนในพื้นที่ตำบลสะเตงนอก	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมประชาชนในพื้นที่ตำบลสะเตงนอก เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการประกวด ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 421ลำดับที่ 13</p>		

<p>โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 422ลำดับที่ 20</p>	จำนวน	100,000 บาท
งบลงทุน	รวม	660,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	600,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
<p>ชุดถาดรองอาบน้ำศพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อที่ชุดถาดรองอาบน้ำศพ แบบสแตนเลส จำนวน 12 ตัวๆละ 50,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ทำจากสแตนเลส ขนาดกว้าง 80 ซม. ยาว 210 ซม. สูงจากพื้น 85 ซม. มีล้อเลื่อน มีรูระบายน้ำทิ้ง ขาปรับระดับได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 421 ลำดับที่ 17</p>	จำนวน	600,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	60,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
<p>โครงการก่อสร้างศาลาที่พักประจำกุโบร์ (แบบเคลื่อนที่)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาที่พักประจำกุโบร์ แบบเคลื่อนที่ได้ ตามแบบแปลนของเทศบาลกำหนด จำนวน 3 หลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 420 ข้อ 11</p>	จำนวน	60,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	655,900 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการพัฒนาเกษตรกรรมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการพัฒนาเกษตรกรรมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 381 ลำดับที่ 8		
โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มเพาะเห็ด	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มเพาะเห็ด เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 381 ลำดับที่ 7		
โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มเลี้ยงแพะ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มเลี้ยงแพะ เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 381 ลำดับที่ 6		
โครงการส่งเสริมอาชีพเตยหนาม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการส่งเสริมอาชีพเตยหนาม เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 380 ลำดับที่ 4		

งบเงินอุดหนุน	รวม	495,900 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	495,900 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการเงินอุดหนุนศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนอาชีพเกษตรกรกรชาวนา	จำนวน	495,900 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการเงินอุดหนุนศูนย์บริการ
และถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุน
อาชีพเกษตรกรกรชาวนา เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและ
อื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 136 ลำดับที่ 1

แผนงานการพาณิชย์

งานตลาดสด	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการชุมชนท่องเที่ยว OTOP	จำนวน	50,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการชุมชนท่องเที่ยว OTOP
เช่น ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภท
รายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 379
ลำดับที่ 3

โครงการตลาดประชารัฐ	จำนวน	50,000 บาท
---------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการตลาดประชารัฐ เช่น ค่า
อาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากรและอื่นๆ ที่เข้าประเภทราย
จ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 379
ลำดับที่ 4

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	44,421,351 บาท
งบกลาง	รวม	44,421,351 บาท
งบกลาง	รวม	44,421,351 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	3,548,939 บาท

- เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินต้น จำนวน 1,027,289 บาท
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตรในการลงทุนจัดซื้อที่ดินและก่อสร้างตลาดสดเทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้ระหว่างธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตรกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก ลงวันที่ 14 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2553 งวดที่ 12 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินต้น จำนวน 1,196,298 บาท
เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนจัดซื้อครุภัณฑ์เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญาเลขที่ 1441/8/2558 ลงวันที่ 29 เดือนตุลาคม พ.ศ.2557 งวดที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินต้น จำนวน 362,227 บาท
เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์และก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญาเลขที่ 1420/109/2557 ลงวันที่ 7 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2557 งวดที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินต้น จำนวน 237,191 บาท
เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนเพื่อก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญาเลขที่ 1668/111/2559 ลงวันที่ 22 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2559 งวดที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินต้น จำนวน 33,076 บาท
เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนเพื่อบุกเบิกถนนหินคลุก เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญาเลขที่ 1648/91/2559 ลงวันที่ 11 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2559 งวด

ที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินต้น จำนวน 235,335 บาท

เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนเพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญาเลขที่ 1655/98/2559 ลงวันที่ 25 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2559

งวดที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินต้น จำนวน 457,523 บาท

เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนเพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญาเลขที่ 1663/106/2559 ลงวันที่ 5 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2559

งวดที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าชำระดอกเบี้ย

จำนวน

716,856 บาท

- เพื่อจ่ายชำระหนี้ค่าดอกเบี้ย จำนวน 255,655 บาท

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตรในการลงทุนจัดซื้อที่ดินและก่อสร้างตลาดสดเทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้ระหว่างธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตรกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก ลงวันที่ 14 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2553 งวดที่ 12 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายชำระหนี้ค่าดอกเบี้ย จำนวน 190,540 บาท

เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนจัดซื้อครุภัณฑ์เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญาเลขที่ 1441/8/2558 ลงวันที่ 29 เดือนตุลาคม พ.ศ.2557 งวดที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายชำระหนี้ค่าดอกเบี้ย จำนวน 57,694 บาท

เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์และก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญาเลข

ที่ 1420/109/2557 ลงวันที่ 7 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2557 งวด

ที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายชำระหนี้ค่าดอกเบี้ย จำนวน 45,667 บาท

เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนเพื่อก่อสร้างคูระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อ
ท้ายสัญญาเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมือง
สะเตงนอก สัญญาเลขที่ 1668/111/2559 ลงวันที่ 22 เดือนสิง
หาคม พ.ศ.2559 งวดที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายชำระหนี้ค่าดอกเบี้ย จำนวน 7,604 บาท

เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนเพื่อบุกเบิกถนนหิน
คลุก เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้กอง
ทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญาเลข
ที่ 1648/91/2559 ลงวันที่ 11 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2559 งวด
ที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายชำระหนี้ค่าดอกเบี้ย จำนวน 52,522 บาท

เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนเพื่อก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กและก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้
กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญา
เลขที่ 1655/98/2559 ลงวันที่ 25 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2559
งวดที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เพื่อจ่ายชำระหนี้ค่าดอกเบี้ย จำนวน 105,173 บาท

เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ในการลงทุนเพื่อก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กและก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต เทศบาลเมืองสะเตงนอก ตามบันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้
กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลกับเทศบาลเมืองสะเตงนอก สัญญา
เลขที่ 1663/106/2559 ลงวันที่ 5 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2559 งวด
ที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน

953,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม กรณีประสบอันตราย หรือเจ็บป่วย ทูพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ . ประกันสังคม พ.ศ.2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว โดยปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท . และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 เพื่อให้ ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตามมติคณะรัฐมนตรีในคราวประชุมเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2553 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน โดยในส่วนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ควรมีจำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาท/คน/ปี และเป็นไปด้วยความอิสระตามศักยภาพทางการคลัง เพื่อเป็นการส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดบริการสาธารณะโดยยึดประโยชน์สุขที่ประชาชนจะได้รับเป็นสำคัญและสร้างหลักประกันความมั่นคงของชุมชนรากฐาน พื้นฟูทุนทางสังคมและเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่อง แนวทางสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 26,821,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60

ปี บริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ได้ดำเนินการมาก่อนใช้ฐานข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปี ย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อฯ โดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ พ.ศ.2542 รายละเอียด ดังนี้

- ผู้สูงอายุรายเดิม 60 - 69 ปี 1,919 รายๆ ละ 600 บาท (12 เดือน) เป็นเงิน 13,816,800 บาท
- ผู้สูงอายุรายเพิ่มเติม 60 - 69 ปี 199 รายๆ ละ 600 บาท (12 เดือน) เป็นเงิน 1,432,800 บาท
- ผู้สูงอายุรายเดิม 70 - 79 ปี 782 รายๆ ละ 700 บาท (12 เดือน) เป็นเงิน 6,568,800 บาท
- ผู้สูงอายุรายเพิ่มเติม 70 - 79 ปี 89 รายๆ ละ 700 บาท (12 เดือน) เป็นเงิน 747,600 บาท
- ผู้สูงอายุรายเดิม 80 - 89 ปี 347 รายๆ ละ 800 บาท (12 เดือน) เป็นเงิน 3,331,200 บาท
- ผู้สูงอายุรายเพิ่มเติม 80 - 89 ปี 35 รายๆ ละ 800 บาท (12 เดือน) เป็นเงิน 336,000 บาท
- ผู้สูงอายุรายเดิม 90 ปีขึ้นไป 44 รายๆ ละ 1,000 บาท (12 เดือน) เป็นเงิน 528,000 บาท
- ผู้สูงอายุเพิ่มเติม 90 ปีขึ้นไป 5 รายๆ ละ 1,000 บาท

(12 เดือน) เป็นเงิน 60,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 382

ลำดับที่ 3

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน

8,738,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ได้ดำเนินการมาก่อน โดยใช้ฐานข้อมูลจำนวนคนพิการตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการ โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นสามปีย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนคนพิการที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อ โดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.2539 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ.2542 รายละเอียด ดังนี้

- ผู้พิการรายเดิม 635 รายๆ ละ 800 บาท

(12 เดือน) เป็นเงิน 6,096,000 บาท

- ผู้พิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี 69 รายๆ ละ 1,000 บาท

(12 เดือน) เป็นเงิน 828,000 บาท

- ผู้พิการรายใหม่ 189 รายๆ ละ 800 บาท

(12 เดือน) เป็นเงิน 1,814,400 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 382

ลำดับที่ 1

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พงศ.2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 รายละเอียด ดังนี้

- ผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 30 รายๆ ละ 500 (12 เดือน) เป็นเงิน 180,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 382 ลำดับที่ 2

สำรองจ่าย	จำนวน	900,000 บาท
-----------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า ในกรณีจำเป็นหรือเพียงพอต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี โดยนำไปใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	30,000 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบอกไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร เสื่อจราจร เป็นต้น

<p>ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทย ไม่น้อยกว่าร้อยละ 1/6 ของรายรับจริงในปีที่ล่วงมา ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท แต่ไม่เกิน 500,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	105,000 บาท
<p>เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	900,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือพิเศษ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพ กรณีพนักงานเทศบาล พนักงานครู และลูกจ้างตายระหว่างรับราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรับทุกประเภทประจำปี และมีให้นำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546</p>	จำนวน	1,227,956 บาท